
A
v
e
n
id

a
 P

o
n
ta

 G
ro

s
s
a
, 4

8
0
 - C

E
P
: 8

6
8
2
8
-0

0
0
 - C

N
P
J: 9

5
.5

4
8
.4

0
0
/0

0
0
1
-4

2
 - M

a
u
á
 d

a
 S

e
rra

 - P
a
ra

n
á

P
ág

in
a: 1

T
erça-feira

3
0
 d

e  Ju
n
h
o
 d

e  2
0
1
5

A
n
o
 IV

E
d
ição

 N
° 5

6
8

D
IÁ

R
IO

 O
F

IC
IA

L
P
re

fe
itu

ra
 d

o
 M

u
n
ic

íp
io

 d
e
 M

a
u
á
 d

a
 S

e
rra

D
o
cu

m
e
n
to

 a
ssin

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 co
n
fo

rm
e
 M

P
 n

º- 2
.2

0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
, q

u
e
 in

stitu
iu

 a
 In

fra
e
stru

tu
ra

 d
e
 C

h
a
ve

s P
ú
b
lica

s B
ra

sile
ira

 - IC
P
-B

ra
sil.

D
e
 A

co
rd

o
 co

m
 a

 Le
i 2

5
8
 d

e
 1

9
 d

e
 M

a
rço

 d
e
 2

0
1
2

O
 M

u
n
icíp

io
 d

e M
au

á d
a S

erra (P
R

), d
á g

aran
tia d

a au
ten

cid
ad

e d
este d

o
cu

m
en

to
, d

esd
e q

u
e v

isu
alizad

o
 atrav

és d
o
 site h

ttp
://w

w
w

.m
au

ad
aserra.p

r.g
o
v.b

r

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS Nº 003/2015 
PROFESSOR E PSICÓLOGO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR 

EDITAL Nº 003/2015 - B 

CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS RECURSOS DO RESULTADO DA  
AVALIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, Senhor NICOLAU MUNIZ JUNIOR  e a Comissão Especial de Seleção do PSS (Decreto nº 59/2015), 
no uso de suas atribuições, TORNAM PÚBLICO  aos interessados, nos termos do Anexo I – Cronograma do PSS constante no Edital nº 003/2015 do Processo 
Seletivo Simplificado nº 003/2015 da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, a CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS RECURSOS APRESENTADOS APÓS A 
AVALIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, conforme abaixo: 

PROFESSOR
Nº 

INSC. NOME RG DATA 
NASC. PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

03 MARCIA REGINA PEIXOTO VIEIRA GOMES DE LIMA 8.407.607-4/PR 11/08/1962 87 pontos 01ª 
26 ANDRESSA HARUMI KISHI 30.026.549-9/SP 19/03/1979 73,75 pontos 02ª 
04 GRACIELA APARECIDA DIAS 42.785.163-4/SP 28/09/1985 73 pontos 03ª 
32 LUCILENE DE FÁTIMA SOARES 4.485.370-1/PR 19/04/1971 71 pontos 04ª 
14 BEATRIZ DE FREITAS RODRIGUES GARCIA 10.186.916-4/PR 05/05/1988 71 pontos 05ª 
28 GISELE ANA SANDRI MAIA 8.724.188-2/PR 09/07/1975 70 pontos 06ª 
10 JULIANA VENTURA TEIXEIRA 10.298.089-1/PR 13/06/1984 70 pontos 07ª 
09 TATIANE DE ASSIS DOBICZ DE GODOI 8.715.658-3/PR 20/08/1984 34,5 pontos 08ª 
11 ALINE FRANCIELE DOBICZ MANAGÓ 10.651.006-7/PR 20/07/1992 31,75 pontos 09ª 
01 LUCIANE MARIANO 7.021.697-3/PR 14/07/1974 26 pontos 10ª 
08 DANIELLY DE ARAUJO CARNEIRO 9.595.514-2/PR 14/051984 25,5 pontos 11ª 
33 ADRIELI ROBERTA CARREIRA DE OLIVEIRA 12.412.631-2/PR 30/08/1993 25 pontos 12ª 
06 LILIAN KELLI CASTELLON VERTI 8.278.924-3/PR 28/08/1981 21,5 pontos 13ª 
21 FERNANDA JAYNNE SUELY DA COSTA 10.884.825-1/PR 28/06/1991 19 pontos 14ª 
12 GISLAINE BENEDITA SOBRINHO DA SILVA 8.582.520-8/PR 28/05/1982 18,5 pontos 15ª 
13 ELIANE APARECIDA FERNANDES CLARO SOARES 8.557.069-2/PR 01/04/1983 18,25 pontos 16ª 
02 RAQUEL ALVES FARIA GEFFER 7.220.628-2/PR 13/11/1977 18 pontos 17ª 
31 ELAINE COUTINHO GOMES 12.688.371-4/PR 21/06/1994 18 pontos 18ª 
22 NEUSA GONÇALVES DE LARA 7.157.761-9/PR 25/01/1978 17,5 pontos 19ª 
23 JOSIANE DE OLIVEIRA PINHEIRO 8.568.436-1/PR 04/11/1988 17 pontos 20ª 
16 ANA PAULA DO ROSÁRIO SILVA BONFIM 7.608.465-3/PR 17/03/1980 16,5 pontos 21ª 
27 ANDREIA DEBORA GARBOSSA 8.246.238-4/PR 29/08/1983 16,5 pontos 22ª 
19 SUELEM BUENO DE SALES 8.610.215-3/PR 09/03/1987 16,5 pontos 23ª 
15 GISLENE DOS SANTOS 9.414.806-5/PR 12/04/1982 15,75 pontos 24ª 
34 KEILA CRISTIANE DOS SANTOS COSTA BETIM 8.221.742-8/PR 06/07/1982 15,75 pontos 25ª 
30 ANAISES MAYARA CABRAL CORDEIRO 10.907.726-7/PR 04/02/1994 15,75 pontos 26ª 
17 SIMONE APARECIDA DOS SANTOS LUQUE 29.922.104-0/SP 27/10/1975 15,5 pontos 27ª 
18 ADRIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 8.922.425-0/PR 08/03/1983 15,5 pontos 28ª 



A
v
e
n
id

a
 P

o
n
ta

 G
ro

s
s
a
, 4

8
0
 - C

E
P
: 8

6
8
2
8
-0

0
0
 - C

N
P
J: 9

5
.5

4
8
.4

0
0
/0

0
0
1
-4

2
 - M

a
u
á
 d

a
 S

e
rra

 - P
a
ra

n
á

P
ág

in
a: 2

T
erça-feira

3
0
 d

e  Ju
n
h
o
 d

e  2
0
1
5

A
n
o
 IV

E
d
ição

 N
° 5

6
8

D
IÁ

R
IO

 O
F

IC
IA

L
P
re

fe
itu

ra
 d

o
 M

u
n
ic

íp
io

 d
e
 M

a
u
á
 d

a
 S

e
rra

D
o
cu

m
e
n
to

 a
ssin

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 co
n
fo

rm
e
 M

P
 n

º- 2
.2

0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
, q

u
e
 in

stitu
iu

 a
 In

fra
e
stru

tu
ra

 d
e
 C

h
a
ve

s P
ú
b
lica

s B
ra

sile
ira

 - IC
P
-B

ra
sil.

D
e
 A

co
rd

o
 co

m
 a

 Le
i 2

5
8
 d

e
 1

9
 d

e
 M

a
rço

 d
e
 2

0
1
2

O
 M

u
n
icíp

io
 d

e M
au

á d
a S

erra (P
R

), d
á g

aran
tia d

a au
ten

cid
ad

e d
este d

o
cu

m
en

to
, d

esd
e q

u
e v

isu
alizad

o
 atrav

és d
o
 site h

ttp
://w

w
w

.m
au

ad
aserra.p

r.g
o
v.b

r

07 REGIANE RAINERI 7.570.772-0/PR 21/11/1977 15,25 pontos 29ª 
24 KAREN ANDREIA DE AGUIAR CHONSKI DE PROENÇA 12.670.489-5/PR 07/06/1993 15,25 pontos 30ª 
29 VALDIRENE APARECIDA CORDEIRO 10.124.068-1/PR 04/01/1986 15 pontos 31ª 
25 ALEX BARBOSA DA SILVA 12.539.674-7/PR 05/04/1991 15 pontos 32ª 
05 FRANCIELE ARIADINE PEREIRA 12.540.992-0/PR 01/08/1991 15 pontos 33ª 
35  ANDREZA VIOTTO MANAGÓ 10.570.424-0/PR 31/10/1994 15 pontos 34ª 
20  ALINE MARIANO 12.399.489-2/PR 03/08/1995 15 pontos 35ª 

PSICÓLOGO – 20 HORAS

Nº 
INSC. NOME RG DATA 

NASC. PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

03 KARINA XAVIER MELLO 9.047.394-8/PR 19/07/1990 76 pontos 01ª 
01 CATIA CRISTINA CORDEIRO DOS SANTOS DE LIMA 7.044.317-1/PR 20/12/1977 25,75 pontos 02ª 

PSICÓLOGO – 40 HORAS

Nº 
INSC. NOME RG DATA 

NASC. PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

02 RUBIANY MARQUES RAVANEDA 13.317.926-7/PR 02/02/1993 26 pontos 01ª 

Mauá da Serra, 29 de junho de 2015. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
Prefeito Municipal de Mauá da Serra 

Comissão Especial de Seleção: 

CRISTIANE LACERDA 
Presidente da CES 

EDER MARINS DOS SANTOS          LEADIR REIS DE LARA
Secretário da CES            Membro da CES 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-feira 30 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 568

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 32/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PÃES, DOCES E SALGADOS PARA DIVERSOS 

SETORES DO MUNICÍPIO.

Tipo: Menor preço Global do Lote

Data da disponibilidade: a partir do dia 30/06/15.

Data de realização: 09/07/15 às 14:00 horas.

Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal 

de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a Avenida Ponta 

Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR.

Telefone: (43) 3464-1265 

Mauá da Serra, 26 de Junho de 2015.

 

Valnei Beira

PREGOEIRO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 033/2015
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS GLP PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.

Valor Máximo Estimado: R$ 42.962,50 (QUARENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS).

Tipo: Menor preço – Global do lote
Data da disponibilidade: a partir do dia 02/07/2015.

Data de realização: 10/07/2015 às 09:00 horas.
Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura 
Municipal de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a 
Avenida Ponta Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR.
Telefone: (43) 3464-1265

 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 26 de Junho de 2015.

Valnei Beira
PREGOEIRO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Terça-feira 30 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 568

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 054/2015

PROCESSO POR DISPENSA 016/2015

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO 
 AQUISIÇÃO DE COLETES BALISTICOS NIVEL IIA PARA 

EQUIPAR A GUARDA MUICIPAL. 

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise 

da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO IV, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido

Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e 

Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 26 de Junho de 2015. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
Prefeito 

FORNECEDOR CNPJ/CPF

TAMTEX CONFECCAO E COMERCIO DE 

MALHAS LTDA-EPP 

05.704.791/0001-54 

        VALOR 

CONTRATADO (R$) 

R$ 3.980,20 (TRES MIL E NOVECENTOS E OITENTA 

REAIS) 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Terça-feira 30 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 568

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 057/2015

PROCESSO POR DISPENSA 018/2015

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO 

 CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

ANALISE DE SOLO, PARA REALIZAR ENSAIO CBR COM 

LAUDO, EM RUAS DIVERSAS DO MUNICIPIO. 

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise 

da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO IV, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido

Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e 

Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 26 de Junho de 2015. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
Prefeito 

FORNECEDOR CNPJ/CPF

AGILIS TECNOLOGIA E FUNDAÇÕES 

LTDA-EPP 

82.672.619/0001-07 

        VALOR 

CONTRATADO (R$) 

R$ 6.400,00 (SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Terça-feira 30 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 568

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 56/2015 
b) Licitação Nrº             :           31/2015
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 26/06/2015 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E SUBSTITUIÇÃO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REPAROS ELÉTRICOS NOS 
VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL. 

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete 
04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete 
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras 
26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública 
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil 
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil 
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil 
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar 
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar 
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar 
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: MASSAO E HOSHINO AUTO ELÉTRICA LTDA - M E 
CNPJ/CPF: 11.775.359/0001-57 

Item Descrição Marca Quant Valor Unit . Valor. Total
1 RESERVATÓRIO DE GASOLINA PARTIDA FRIO FACOBRAS 10 R$ 82,0000 R$ 820,00
2 TAMPA DE DISTRIBUIÇÃO (VEÍCULOS LEVES) DELPHI 5 R$ 34,0000 R$ 170,00 
3 ROTOR DE DISTRIBUIÇÃO (VEÍCULOS LEVES) DELPHI 5 R$ 35,0000 R$ 175,00 

4 TENSOR DA CORREIA (VEÍCULOS LEVES) DIESEL 
TECHNIC 5 R$ 89,0000 R$ 445,00 

5 RELÓGIO DA PRESSÃO DO ÓLEO (UNIVERSAL) TUROTEST 4 R$ 139,0000 R$ 556,00
6 GIROFLEX MODELO SIMPLES AUTO POLI 2 R$ 337,0000 R$ 674,00 
7 FAIXA REFLETIVA PARA PARA-CHOQUE REFLEXITE 50 R$ 40,0000 R$ 2.000,00 
8 FAIXA REFLETIVA LATERAL REFLEXITE 45 R$ 6,0000 R$ 270,00
9 LANTERNA DO TETO UNIVERSAL D'PAULA 25 R$ 20,0000 R$ 500,00 
10 LANTERNA INTERNA UNIVERSAL D'PAULA 20 R$ 22,0000 R$ 440,00
11 FUSÍVEL DIVERSOS CONFIANÇA 100 R$ 0,4000 R$ 40,00 
12 CILINDRO COM CHAVE SEM CHIP FACOBRAS 10 R$ 70,0000 R$ 700,00 
13 CILINDRO COM CHAVE COM CHIP FACOBRAS 10 R$ 130,0000 R$ 1.300,00
14 COMUTADOR DE IGNIÇÃO KOSTAL 14 R$ 85,0000 R$ 1.190,00 
15 CHAVE UNIVERSAL IGNIÇÃO FACOBRAS 18 R$ 90,0000 R$ 1.620,00
16 VELA AQUECEDORA NGK 16 R$ 115,0000 R$ 1.840,00 
17 RELÓGIO DE MERCÚRIO 5M 60MM TUROTEST 10 R$ 155,0000 R$ 1.550,00
18 MAQUINA DE VIDRO ELÉTRICA GOL/CELTA VDO 10 R$ 85,0000 R$ 850,00

19 MAQUINA DE VIDRO CAMINHÃO FORD CARGO ZINNI & 
GUELL 8 R$ 144,0000 R$ 1.152,00 

20 MOTO BOMBA LIMPA PARA-BRISA VDO 15 R$ 33,0000 R$ 495,00 
21 MOTO BOMBA INJETOR DE GASOLINA VDO 15 R$ 35,0000 R$ 525,00 
22 MOTOR DO LIMPADOR 12 V CEMAK 12 R$ 300,0000 R$ 3.600,00
23 MOTOR DO LIMPADOR 24 V CEMAK 12 R$ 330,0000 R$ 3.960,00 
24 PLUGUE ORIGINAL DO ALTERNADOR RAINHA SETE 10 R$ 71,0000 R$ 710,00
25 VÁLVULA PARA CORTE BOMBA INJETORA BOSCH 5 R$ 203,0000 R$ 1.015,00 

26 TERMINAL DA BATERIA TERMINAIS 
DE BATERIA 40 R$ 11,0000 R$ 440,00 

27 TERMINAL PONTEIRO TERMINAIS 
DE BATERIA

40 R$ 11,0000 R$ 440,00 

28 PALHETA ``18´´ DYNA 20 R$ 50,0000 R$ 1.000,00



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Terça-feira 30 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 568

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

29 PALHETA ``20´´ DYNA 20 R$ 58,0000 R$ 1.160,00 
30 PALHETA ``16´´ DYNA 20 R$ 53,0000 R$ 1.060,00
31 PALHETA ``22´´ DYNA 20 R$ 71,0000 R$ 1.420,00 
32 PALHETA ``24´´ DYNA 14 R$ 131,0000 R$ 1.834,00
33 PALHETA ``28´´ DYNA 16 R$ 140,0000 R$ 2.240,00 
34 MANIVELA LEVANTAMENTO VIDRO UNIVERSAL UNIVERSAL 40 R$ 12,0000 R$ 480,00 
35 ADITIVO LIMPA PARA-BRISA DYNA 30 R$ 12,0000 R$ 360,00 
36 BARRA DO LIMPADOR GRANEIRO 20 R$ 64,0000 R$ 1.280,00 
37 BRAÇO DO LIMPADOR GRANEIRO 15 R$ 73,0000 R$ 1.095,00
38 INDICADOR UNIVERSAL PAINEL (OLHO MÁGICO) D'PAULA 20 R$ 26,0000 R$ 520,00 
39 MAÇANETA DO FORD CARGO EXTERNA UNIVERSAL 6 R$ 77,0000 R$ 462,00
40 MAÇANETA DO FORD CARGO INTERNA UNIVERSAL 4 R$ 95,0000 R$ 380,00 
41 CINTO DE SEGURANÇA UNIVERSAL WILLTEC 10 R$ 113,0000 R$ 1.130,00 
42 FECHO DO CINTO DE SEGURANÇA UNIVERSAL WILLTEC 10 R$ 68,0000 R$ 680,00
43 RETROVISORES LE/LD UNIVERSAL COFRAN 10 R$ 98,0000 R$ 980,00 
44 RELE AUXILIAR DA PARTIDA 12 V DELCO REMY 12 R$ 58,0000 R$ 696,00
45 RELE AUXILIAR DA PARTIDA 24 V DELCO REMY 10 R$ 66,0000 R$ 660,00 
46 JOGO DE CABO DE VELA ORIGINAL NGK 10 R$ 147,0000 R$ 1.470,00 
47 JOGO DE VELA ORIGINAL NGK 10 R$ 105,0000 R$ 1.050,00
48 ESTICADOR DA CORREIA GAUER 10 R$ 85,0000 R$ 850,00 
49 CENTRAL DA TRAVA ELÉTRICA POSITRON 10 R$ 68,0000 R$ 680,00
50 CONECTOR 2 VIAS PLUG ORIGINAL MIUDEZAS 25 R$ 25,0000 R$ 625,00 
51 CONECTOR 4 VIAS MIUDEZAS 20 R$ 9,0000 R$ 180,00 
52 CONECTOR 8 VIAS MIUDEZAS 10 R$ 22,0000 R$ 220,00 
53 CONVERSOR 12 V PARA 110 V ZAMIN 2 R$ 470,0000 R$ 940,00 
54 CABO DA BATERIA 55 MM (VENDA POR M) FIOS 50 R$ 45,0000 R$ 2.250,00
55 CABO BATERIA 25 MM (VENDA POR M) FIOS 50 R$ 28,0000 R$ 1.400,00 
56 CABO CORDOALHA AMS 12 R$ 52,0000 R$ 624,00 
57 CORREIA 13X1550 CONTITECH 12 R$ 53,0000 R$ 636,00 
58 CORREIA 10X915 CONTITECH 15 R$ 32,9000 R$ 493,50 
59 CORREIA 13X1200 EL CONTITECH 5 R$ 136,0000 R$ 680,00
60 CHAVE DE EMERGÊNCIA KOSTAL 15 R$ 72,0000 R$ 1.080,00 
61 RESERVATÓRIO DE AGUA GONEL 5 R$ 83,0000 R$ 415,00
62 FAROL MERCENDES- BENZ ARTEB 12 R$ 118,0000 R$ 1.416,00 
63 LANTERNA TR FORD CARGO SINALSUL 30 R$ 72,0000 R$ 2.160,00 
64 LANTERNA LATERAL SINALSUL 50 R$ 26,0000 R$ 1.300,00
65 FAROL AUXILIAR F- 123 NINO 30 R$ 72,0000 R$ 2.160,00 
66 FAROL AUXILIAR F-121 NINO 30 R$ 72,0000 R$ 2.160,00
67 LANTERNA TR ÔNIBUS SINALSUL 20 R$ 75,0000 R$ 1.500,00 
68 SOQUETE DO FAROL D'PAULA 35 R$ 24,0000 R$ 840,00
69 INTERRUPTOR DA LUZ DE FREIO 3RHO 20 R$ 54,0000 R$ 1.080,00
70 INTERRUPTOR DA LUZ DE RÉ 3RHO 20 R$ 54,0000 R$ 1.080,00 
71 CHAVE UNIVERSAL LIGA/DESLIGA FACOBRAS 30 R$ 28,0000 R$ 840,00
72 CHAVE DE LUZ 1 TOQUE UNIVERSAL FACOBRAS 30 R$ 34,0000 R$ 1.020,00 
73 CHAVE DE LUZ 2 TOQUE UNIVERSAL FACOBRAS 30 R$ 45,0000 R$ 1.350,00 
74 BOTÃO DA BUZINA UNIVERSAL RAINHA SETE 30 R$ 26,0000 R$ 780,00 
75 SENSOR DE TEMPERATURA UNIVERSAL IGUAÇU 25 R$ 75,0000 R$ 1.875,00 
76 REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DNI 10 R$ 59,0000 R$ 590,00
77 LANTERNA DA PLACA SINALSUL 30 R$ 24,0000 R$ 720,00 
78 SOQUETE 1 POLO RAINHA SETE 35 R$ 13,0000 R$ 455,00 
79 SOQUETE 2 POLO RAINHA SETE 40 R$ 13,0000 R$ 520,00 
80 SIRENE DE RÉ DNI 20 R$ 50,0000 R$ 1.000,00 
81 CHAVE DE SETA OSPINA 15 R$ 176,0000 R$ 2.640,00
82 CHAVE DO LIMPADOR KOSTAL 15 R$ 162,0000 R$ 2.430,00 
83 PORTA FUSÍVEL FIO 2,5 MM MIUDEZAS 40 R$ 22,0000 R$ 880,00
84 PORTA FUSÍVEL MAX MIUDEZAS 45 R$ 25,0000 R$ 1.125,00 
85 RABICHO PARA SOQUETE DE LÂMPADA 1141 MIUDEZAS 50 R$ 8,0000 R$ 400,00 
86 SOQUETE ISOLADO PARA LÂMPADA 69 D'PAULA 30 R$ 13,0000 R$ 390,00
87 LENTE PARA LANTERNA TRASEIRA CAMINHÃO SINALSUL 30 R$ 34,0000 R$ 1.020,00 
88 LENTE PARA LANTERNA LATERAL CAMINHÃO SINALSUL 45 R$ 13,3000 R$ 598,50
89 LANTERNA TR CELTA RN 2 R$ 123,0000 R$ 246,00 
90 LANTERNA TR GOL RN 2 R$ 154,0000 R$ 308,00 
91 CIRCUITO PARA LANTERNAS KIEFER 8 R$ 77,0000 R$ 616,00 

92 MANCAL DO MOTOR DE PARTIDA DIANTEIRO 
CARRO ZEN 6 R$ 159,0000 R$ 954,00 

93 MANCAL DIANTEIRO ÔNIBUS ZEN 6 R$ 214,0000 R$ 1.284,00 
94 MANCAL DIANTEIRO DO FORD CARGO ZEN 6 R$ 214,0000 R$ 1.284,00 
95 MANCAL DIANTEIRO TRATORES/ PÁ ZEN 6 R$ 216,0000 R$ 1.296,00
96 MANCAL TRASEIRO CARRO ZEN 5 R$ 170,0000 R$ 850,00 
97 MANCAL TRASEIRO DO ÔNIBUS ZEN 5 R$ 214,0000 R$ 1.070,00 
98 MANCAL TRASEIRO FORD CARGO ZEN 5 R$ 220,0000 R$ 1.100,00 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Terça-feira 30 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 568

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

99 MANCAL TRASEIRO TRATORES/PÁ ZEN 5 R$ 222,0000 R$ 1.110,00 

100 PRISIONEIRO DO ALTERNADOR GUILHERME 
BUSCH 30 R$ 12,0000 R$ 360,00 

101 POLIA DO ALTERNADOR CARRO ZEN 5 R$ 95,0000 R$ 475,00 
102 POLIA ALTERNADOR ÔNIBUS ZEN 5 R$ 135,0000 R$ 675,00 
103 POLIA DO ALTERNADOR DO FORD CARGO ZEN 5 R$ 140,0000 R$ 700,00 
104 POLIA DO ALTERNADOR TRATOR/PÁ ZEN 5 R$ 140,0000 R$ 700,00

105 TRAVA DA POLIA GUILHERME 
BUSCH 20 R$ 18,0000 R$ 360,00 

106 PORCA EIXO DA POLIA GUILHERME 
BUSCH 10 R$ 17,0000 R$ 170,00 

107 VENTOINHA DO ALTERNADOR UNIVERSAL ZEN 15 R$ 47,0000 R$ 705,00 

108 KIT REPARO DO ALTERNADOR GUILHERME 
BUSCH 35 R$ 70,0000 R$ 2.450,00 

109 KIT REPARO MOTOR DE PARTIDA GUILHERME 
BUSCH 35 R$ 85,0000 R$ 2.975,00 

110 BATERIA DE 150 AH PIONEIRO 15 R$ 610,0000 R$ 9.150,00 
111 BATERIA 180 AH PIONEIRO 15 R$ 650,0000 R$ 9.750,00
112 BATERIA 60 AH PIONEIRO 20 R$ 315,0000 R$ 6.300,00 
113 BATERIA 70 AH PIONEIRO 5 R$ 415,0000 R$ 2.075,00 
114 BATERIA 105 AH PIONEIRO 10 R$ 415,0000 R$ 4.150,00 
115 BATERIA 45 AH ARTEB 5 R$ 285,0000 R$ 1.425,00
116 FAROL DO CELTA ARTEB 4 R$ 252,0000 R$ 1.008,00 
117 FAROL DO GOL ARTEB 4 R$ 240,0000 R$ 960,00 
118 FAROL DO UNO ARTEB 4 R$ 165,0000 R$ 660,00 
119 FAROL DA KOMBI ARTEB 4 R$ 75,0000 R$ 300,00 
120 FAROL DO FORD CARGO ARTEB 8 R$ 314,0000 R$ 2.512,00
121 FAROL DO ÔNIBUS ARTEB 8 R$ 274,0000 R$ 2.192,00 
122 JOGO DE ESCOVA DO CARRO UNIFAP 10 R$ 50,0000 R$ 500,00 
123 JOGO DE ESCOVA DO ÔNIBUS UNIFAP 10 R$ 88,0000 R$ 880,00 
124 JOGO DE ESCOVA DO CARGO UNIFAP 10 R$ 88,0000 R$ 880,00 
125 JOGO DE ESCOVA TRATORES/PÁ DELCO REMY 10 R$ 88,0000 R$ 880,00 

126 PLANETÁRIA PARA MOTOR DE PARTIDA 
GOL/UNO/KOMBI DELCO REMY 6 R$ 151,0000 R$ 906,00 

127 ROLAMENTO 6201 VTO 20 R$ 25,0000 R$ 500,00 
128 ROLAMENTO 6202 VTO 20 R$ 25,0000 R$ 500,00 
129 ROLAMENTO 6203 VTO 30 R$ 28,0000 R$ 840,00
130 ROLAMENTO 6204 VTO 30 R$ 34,0000 R$ 1.020,00 
131 ROLAMENTO 6303 VTO 30 R$ 34,0000 R$ 1.020,00 
132 ROLAMENTO 62201 VTO 40 R$ 36,0000 R$ 1.440,00 
133 ROLAMENTO 6003 VTO 20 R$ 37,0000 R$ 740,00 
134 ROLAMENTO B-17-99D VTO 15 R$ 59,0000 R$ 885,00
135 ANEL DE AJUSTE DE ROLAMENTO MIUDEZAS 45 R$ 23,0000 R$ 1.035,00 
136 REGULADOR DE VOLTAGEM CARRO GAUS 40 R$ 135,0000 R$ 5.400,00 
137 REGULADOR DE VOLTAGEM ÔNIBUS GAUS 10 R$ 268,0000 R$ 2.680,00 
138 REGULADOR DE VOLTAGEM DO FORD CARGO GAUS 10 R$ 276,0000 R$ 2.760,00 
139 REGULADOR DE VOLTAGEM TRATORES/PÁ GAUS 10 R$ 276,0000 R$ 2.760,00
140 ROTOR DO CARRO ARIELO 40 R$ 229,0000 R$ 9.160,00 
141 ROTOR ÔNIBUS ARIELO 10 R$ 306,0000 R$ 3.060,00
142 ROTOR DO FORD CARGO ARIELO 10 R$ 308,0000 R$ 3.080,00 
143 ROTOR TRATORES/PÁ ARIELO 10 R$ 314,0000 R$ 3.140,00 
144 ESTATOR GOL/UNO/CELTA ARIELO 25 R$ 220,0000 R$ 5.500,00 
145 ESTATOR DO ÔNIBUS ARIELO 10 R$ 430,0000 R$ 4.300,00 
146 ESTATOR DO FORD CARGO ARIELO 10 R$ 435,0000 R$ 4.350,00
147 ESTATOR TRATORES/PÁ ARIELO 10 R$ 413,0000 R$ 4.130,00 
148 PLACA DE DIODO CARRO GAUSS 20 R$ 151,0000 R$ 3.020,00 
149 PLACA DE DIODO ÔNIBUS GAUSS 10 R$ 268,0000 R$ 2.680,00 
150 PLACA DE DIODO DO FORD CARGO GAUSS 10 R$ 268,0000 R$ 2.680,00 
151 PLACA DE DIODO TRATORES/PÁ GAUSS 10 R$ 267,0000 R$ 2.670,00
152 ALTERNADOR PÁ CARREGADEIRA 24 V 90 AH ZM 2 R$ 1.380,0000 R$ 2.760,00 
153 ALTERNADOR UNO 75 AH 12 V ZM 2 R$ 1.168,0000 R$ 2.336,00 
154 ALTERNADOR CARGO 90 AH 12V ZM 4 R$ 1.650,0000 R$ 6.600,00 
155 ALTERNADOR MB 55 AH 12 V ZM 2 R$ 970,0000 R$ 1.940,00 
156 ALTERNADOR GOL 65 AH 12V ZM 2 R$ 1.478,0000 R$ 2.956,00
157 ALTERNADOR TRATOR 12V 55 AH ZM 2 R$ 1.573,0000 R$ 3.146,00 
158 MOTOR DE PARTIDA FORD CARGO 12 V EURO/POLO 4 R$ 2.236,0000 R$ 8.944,00
159 MOTOR DE PARTIDA UNO 12 V EURO/POLO 2 R$ 900,0000 R$ 1.800,00 
160 MOTOR DE PARTIDA GOL 12 V EURO/POLO 2 R$ 920,0000 R$ 1.840,00 
161 MOTOR DE PARTIDA PÁ CARREGADEIRA 24 V EURO/POLO 4 R$ 2.120,0000 R$ 8.480,00
162 MOTOR DE PARTIDA TRATOR 12 V EURO/POLO 3 R$ 1.120,0000 R$ 3.360,00 
163 BUCHA GUILHERME 80 R$ 15,0000 R$ 1.200,00



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Terça-feira 30 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 568

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

BUSCH 
164 PORTA ESCOVA PARA CARRO UNIFAP 45 R$ 54,0000 R$ 2.430,00
165 PORTA ESCOVA ÔNIBUS UNIFAP 10 R$ 88,0000 R$ 880,00 
166 PORTA ESCOVA FORD CARGO UNIFAP 10 R$ 88,0000 R$ 880,00
167 PORTA ESCOVA TRATOR/PÁ UNIFAP 10 R$ 96,0000 R$ 960,00 
168 BOBINA PARA CARRO BOBINAUTO 20 R$ 145,0000 R$ 2.900,00 
169 BOBINA PARA ÔNIBUS BOBINAUTO 10 R$ 265,0000 R$ 2.650,00 
170 BOBINA FORD CARGO BOBINAUTO 10 R$ 240,0000 R$ 2.400,00 
171 BOBINA TRATOR/PÁ BOBINAUTO 10 R$ 240,0000 R$ 2.400,00
172 RELÉ DA PARTIDA CARRO DELCO REMY 10 R$ 140,0000 R$ 1.400,00 
173 RELÉ DA PARTIDA DO ÔNIBUS DELCO REMY 10 R$ 220,0000 R$ 2.200,00
174 RELÉ DA PARTIDA DO FORD CARGO DELCO REMY 10 R$ 230,0000 R$ 2.300,00 
175 RELÉ DA PARTIDA TRATOR/PÁ DELCO REMY 10 R$ 250,0000 R$ 2.500,00 

176 PARAFUSO PARA RELÉ DE PARTIDA GUILHERME 
BUSCH 50 R$ 12,0000 R$ 600,00 

177 
KIT REPARO PARA MOTOR DE PARTIDA GUILHERME 

BUSCH 30 R$ 62,0000 R$ 1.860,00 

178 KIT ARRUELAS PARA MOTOR DE PARTIDA GUILHERME 
BUSCH 20 R$ 58,0000 R$ 1.160,00 

179 PARAFUSO DA SAPATA PARA MOTOR DE PARTIDA GUILHERME 
BUSCH 45 R$ 10,0000 R$ 450,00 

180 IMPULSOR DE PARTIDA CARRO ZM 35 R$ 100,0000 R$ 3.500,00 
181 IMPULSOR DE PARTIDA ÔNIBUS ZM 10 R$ 172,0000 R$ 1.720,00 
182 IMPULSOR DE PARTIDA FORD CARGO ZM 10 R$ 175,0000 R$ 1.750,00 
183 IMPULSOR DE PARTIDA TRATOR/PÁ ZM 10 R$ 180,0000 R$ 1.800,00
184 GARFO DO MOTOR DE PARTIDA UNIFAP 30 R$ 69,0000 R$ 2.070,00 
185 SENSOR NÍVEL DE COMBUSTÍVEL DO UNO TSA 3 R$ 83,0000 R$ 249,00 
186 SENSOR NÍVEL DE COMBUSTÍVEL DA STRADA TSA 2 R$ 85,0000 R$ 170,00 
187 SENSOR NÍVEL DE COMBUSTÍVEL KOMBI TSA 1 R$ 77,0000 R$ 77,00
188 SENSOR NÍVEL DE COMBUSTÍVEL ÔNIBUS TSA 3 R$ 130,0000 R$ 390,00 
189 SENSOR NÍVEL DE COMBUSTÍVEL DO FORD CARGO TSA 3 R$ 162,0000 R$ 486,00 
190 SENSOR NÍVEL DE COMBUSTÍVEL DA DOBLO TSA 1 R$ 83,0000 R$ 83,00 

191 SENSOR NÍVEL DE COMBUSTÍVEL DA RENAULT 
MASTER TSA 1 R$ 215,0000 R$ 215,00 

192 SENSOR NÍVEL DE COMBUSTÍVEL DO GOL TSA 3 R$ 85,0000 R$ 255,00
193 BOBINA DE IGNIÇÃO DO UNO OLIMPIC 2 R$ 125,0000 R$ 250,00 
194 BOBINA DE IGNIÇÃO DA STRADA OLIMPIC 1 R$ 140,0000 R$ 140,00 
195 BOBINA DE IGNIÇÃO DA KOMBI OLIMPIC 1 R$ 90,0000 R$ 90,00 
196 BOBINA IGNIÇÃO DOBLO OLIMPIC 1 R$ 152,0000 R$ 152,00
197 BOBINA DE IGNIÇÃO DO GOL OLIMPIC 3 R$ 276,0000 R$ 828,00 
198 BUZINA Á AR 2 CORNETAS 12 V VTO 12 R$ 160,0000 R$ 1.920,00 
199 BUZINA Á AR 2 CORNETAS 24 V VTO 12 R$ 160,0000 R$ 1.920,00 
200 BUZINA BIBI DUPLA 12 V VTO 15 R$ 130,0000 R$ 1.950,00 
201 BUZINA CARACOL DUPLA 12 V VTO 10 R$ 100,0000 R$ 1.000,00
202 BUZINA CARACOL INDIVIDUAL 12 V VTO 10 R$ 66,0000 R$ 660,00 
203 BUZINA CARACOL INDIVIDUAL 24 V VTO 10 R$ 85,0000 R$ 850,00 
204 BUZINA BIBI INDIVIDUAL 12 V VTO 12 R$ 65,0000 R$ 780,00 
205 VÁLVULA DE  BUZINA BUZINAS 12 R$ 80,0000 R$ 960,00 
206 HORA DE SERVIÇOS ELÉTRICOS CONFIANÇA 1000 R$ 78,0000 R$ 78.000,00

                                  Valor Total Homol ogado - R$ 400.000,00 

Mauá da Serra, 26 de junho de 2015.  

                               ______________________________________ 
                                 NICOLAU MUNIZ JUNIOR                    
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10 Terça-feira 30 de  Junho de  2015 Ano IV Edição N° 568

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                PORTARIA Nº 197/2015

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias

Obras Geral

Israel Valmir Mendes 06/08/2013 a 06/08/2014 26/06/2015 a 25/07/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
cinco dias do mês de junho de 2015.

                   

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal


		2015-06-30T08:58:41-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




